Endereço: SAFS Qd 4 Lote 1 - Anexo II - sala 306, Brasília-DF, 70042-900

Tel: (61) 3527-7577 - email: secexadmin@tcu.gov.br

Atendimento ao público externo: dias úteis, de segunda a sexta-feira, das 10 às 18 horas.

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE CONTROLE EXTERNO
Secretaria de Controle Externo da Administração do Estado (SecexAdministração)

A Sua Senhoria o(a) Senhor(a)

Betânia Maria dos Santos

Presidente do Conselho Federal de Enfermagem

CLN, Quadra 304, Lote 9, Bloco E, Brasília/DF

70.736-550

OFÍCIO DE REQUISIÇÃO

Ofício 41-154/2021-TCU/SecexAdministração    Brasília (DF), 23/09/21.

Senhor(a) Presidente,

 Solicito a Vossa Senhoria, com base no art. 87, III, da Lei 8.443/1993 c/c o art. 245 do

Regimento Interno do Tribunal de Contas da União, bem como a partir da competência delegada

pela Portaria de Fiscalização SecexAdministração 470/2021, que encaminhe aos conselhos

regionais sob jurisdição dessa entidade o presente ofício de Requisição de Informações, a fim de

que aqueles regionais apresentem, até 30/9/2021, as informações requeridas no formulário

constante no seguinte link: https://forms.office.com/r/YaCUskiNRJ

 Cabe cientificar-lhe, bem como, e principalmente, aos responsáveis no âmbito dos

conselhos regionais, que, nos termos do art. 268, VI, §3º, do RI/TCU, bem como do art. 58, VI,

da Lei 8.443/1992, a sonegação de processo, documento ou informação poderá ensejar a

aplicação de multa.

 Por fim, ressaltamos que, quaisquer dúvidas que surjam no preenchimento do

formulário acima mencionado, podem ser dirimidas junto à equipe de auditoria, nos seguintes e-

mails: wanderleylm@tcu.gov.br e grazielaab@tcu.gov.br.

 Atenciosamente,

Graziela Assad Belmiro

Matrícula 9242-8

Wanderley Lopes da Mota

Matrícula 7704-6

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 69239494.

mailto:secexadmin@tcu.gov.br
https://forms.office.com/r/YaCUskiNRJ
mailto:wanderleylm@tcu.gov.br
mailto:grazielaab@tcu.gov.br